
  
 

Городской округ 

Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас»  

шестого созыва 

Шестьдесят вторая (внеочередная) сессия 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «20» мая 2021 г.      г. Котлас № 160-н 

 

 

О внесении изменений в 

Положение об Общественном 

совете муниципального 

образования «Котлас» 

 

  

Руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о: 

1.  Внести в Положение об Общественном совете муниципального образования 

«Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 15.12.2016 № 

185-н (с изменениями от 27.02.2020 № 80-н «Новый Котлас» 06.03.2020 №17(286)) (далее 

– Положение), следующие изменения: 

1) в наименовании, по тексту Положения и в приложениях к Положению слова 

«МО» и «муниципальное образование» заменить словами «городской округ 

Архангельской области» в соответствующем падеже; 

2) в статье 9: 

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:   

«5. Не позднее чем за три месяца до истечения срока полномочий членов 

Общественного совета действующего состава Собрание депутатов городского округа 

Архангельской области «Котлас» объявляет о начале формирования нового состава 

Общественного совета посредством размещения на своем официальном сайте в сети 

«Интернет» решения Собрания депутатов городского округа Архангельской области 

«Котлас» о начале процедуры формирования нового состава Общественного совета.»; 

б) дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

   «15. В случае, если Общественный совет нового состава не сформирован в 

правомочном составе в течение 6 месяцев со дня размещения Собранием депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» на своем официальном сайте в сети 

«Интернет» информации о начале процедуры формирования нового состава 

Общественного совета, Собрание депутатов городского округа Архангельской области 

«Котлас» объявляет о начале формирования нового состава Общественного совета. При 

этом сроки осуществления процедур по утверждению членов Общественного совета, 

установленные статьями 10 и 11 настоящего Положения, сокращаются наполовину.»; 

3)  пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции: 



2 

 

   «2. Некоммерческая организация, трудовой коллектив или кандидат 

прикладывает к заявлению следующие документы: 

   1) согласие кандидата на выдвижение и включение его в состав Общественного 

совета и обработку его персональных данных по форме согласно приложению №2 к 

настоящему Положению; 

   2) характеристика кандидата (с места работы и (или) учебы, места жительства), 

содержащая в том числе краткие биографические данные; 

   3) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность  

и гражданство кандидата; 

   4) копии трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую 

(служебную) деятельность кандидата; 

   5) информация о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных пунктом 

3 части 2 статьи 7 Федерального закона от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате 

Российской Федерации».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

городского округа «Котлас»                                                                                А.Ю. Степанов 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

  

           

                                                 С.Ю. Дейнеко 

 

 


